
206003/206003-2015-22б9б( I) 

N=206003-2015-22696 

ОТ11Л2.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 11 декабря 2015 года № 472 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 8 мая 2015 года № 145 

"О распределении в 2015 году субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на реализацию мероприятий 
по капитальному ремонту объектов культуры городских 

поселений Ленинградской области, а также ремонтно-
реставрациоиным работам на объектах культурного наследия, 

находящихся в собственности муниципальных образований 
Ленинградской области, занимаемых государственными 

учреждениями культуры, в рамках реализации государственной 
программы Ленинградской области "Развитие культуры 

в Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 10 июня 
2014 года № 237 "О порядке предоставления и распределения субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на софинансирование мероприятий 
по капитальному ремонту объектов культуры городских поселений 
Ленинградской области, а таюке ремонтно-реставрационным работам 
на объектах культурного наследия, находящихся в собственности 
муниципальных образований Ленинградской области, занимаемых 
государственными учреждениями культуры, в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры 
в Ленинградской области" Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 8 мая 2015 года № 145 "О распределении в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту 
объектов культуры городских поселений Ленинградской области, 



206003/206003-2015-22696( I) 

a таюке ремонтно-реставрационным работам на объектах культурного наследия, 
находящихся в собственности муниципальных образований Ленинградской 
области, занимаемых государственными учреждениями культуры, в рамках 
реализации государственной программы Ленинградской области "Развитие 
культуры в Ленинградской области" изменение, изложив приложение 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

Губернатор 
Ленинградской области розденко 



206002/206003-2015-22697(2) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 8 мая 2015 года № 145 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 
от 11 декабря 2015 года № 472) 

(приложение) 

Распределение 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области на реализацию 
мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры городских 

поселений Ленинградской области, а также ремонтно-реставрационным работам 
на объектах культурного наследия, находящихся в собственности 

муниципальных образований Ленинградской области, занимаемых 
государственными учреждениями культуры, в рамках реализации 

государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры 
в Ленинградской области" 

№ 

п/п 

1 
1 

2 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 
"Город Пикалево" 
Бокситогорского 
муниципального района 

Бокситогорский 
муниципальный район 

Наименование объекта, мероприятия 

3 
Капитальный ремонт помещений: сцена 
в осях Ж-П/16-18; две лестничные клетки 
(главные) в осях Р-Ф, А-Е/8-9 1, 2, 3, этажи; 
хореографическая студия в осях Р-Ф/1-7; 
зрительный зал на 500 мест 
в осях Ж-П/10-16; танцевальный зал 
в осях Д-3/9-10; фойе в осях Р-Е/8-9; 
тамбур запасного выхода в осях П-3/13-14; 
две лестничные клетки запасного выхода 
в осях Г-Ж, П-3/14-15 1 этаж; 
перекрытия танцевального зала в осях 
Ж-П /9-10; коридор 3 этажа в осях Е-Р/8-9; 
кабинет № 70; 
помещения № 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 202, 203 здания МУК "Дворец 
культуры г. Пикалево" 
по адресу: Ленинградская область, 
г. Пикалево, пл. Комсомола, д. 1 
Капитальный ремонт системы 
электроснабжения "Дворца культуры" 
МБУ "Бокситогорский культурно-досуговый 
центр" по адресу: Ленинградская область, 
г. Бокситогорск, ул. Комсомольская, д. 5А 

Размер 
субсидии 

(тыс. 
рублей) 

4 
1514,60 

3100,20 



206002/206003-2015-22697(2) 

1 
3 

4 

5 

6 

7 

2 
Волосовское 
городское поселение 
Волосовского 
муниципального района 

"Сясьстройское 
городское поселение" 
Волховского 
муниципального района 

Кузьмоловское 
городское поселение 
Всеволожского 
муниципального района 

"Морозовское 
городское поселение" 
Всеволожского 
муниципального района 

"Свердловское 
городское поселение" 
Всеволожского 
муниципального района 

3 
Капитальный ремонт спортивного зала 
в МКУК "ГДЦ "Родник" по адресу: 
Ленинградская область, Волосовский район, 
г. Волосово, пр. Вингиссара, д. 57 
Ремонт кровли МКУК "Историко-
краеведческий музей гор. Волосово" 
по адресу: муниципальное образование 
Волосовское городское поселение 
Волосовского муниципального района, 
г. Волосово, ул. Федора Афанасьева, д. 3. 
Ремонт фасада здания МКУК "Историко-
краеведческий музей гор. Волосово" 
по адресу: муниципальное образование 
Волосовское городское поселение 
Волосовского муниципального района, 
г. Волосово, ул. Федора Афанасьева, д. 3 
Капитальный ремонт здания Муниципального 
бюджетного учреждения "Сясьстройский 
городской Дом культуры" по адресу: 
Ленинградская область, Волховский район, 
г. Сясьстрой, ул. 25 Октября, д. 3 
Капитальный ремонт с заменой 
технологических систем зрительного зала, 
сцены и фойе в здании Муниципального 
казенного учреждения "Кузьмоловский дом 
культуры" муниципального образования 
Кузьмоловское городское поселение 
Всеволол<ского муниципального района 
Ленинградской области по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.п. Кузьмоловский, Ленинградское шоссе, 
Д. 8 

Капитальный ремонт помещения 
"Бархатная гостиная" в здании 
МКУ "ДК им. Н.М. Чекалова" по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 
пос. им. Морозова, пл. Культуры, д. 3 
Капитальный ремонт МКУ "Дом культуры 
"Нева": ремонт библиотеки, лестничного 
пролета и лестницы в библиотеку, актового 
зала, танцевального зала, методического 
кабинета, фасада и системы центрального 
отопления здания по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, 
МО "Свердловское городское поселение", 

мкр. 1, д. 18 

4 
2983,35 

993,03 

1000,0 

5000,0 

858,55 

1240,0 



206002/206003-2015-22697(2) 

1 
8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

2 
"Рахьинское 
городское поселение" 
Всеволожского 
муниципального района 
Город Коммунар 
Гатчинского 
муниципального района 

"Сиверское 
городское поселение 
Гатчинского 
муниципального района" 
"Кировск" Кировского 
муниципального района 

Мгинское городское 
поселение Кировского 
муниципального района 

Отрадненское 
городское поселение 
Кировского 
муниципального района 

Шлиссельбургское 
городское поселение 
Кировского 
муниципального района 
Синявинское городское 
поселение Кировского 
муниципального района 

3 
Капитальный ремонт МКУ "Рахьинский дом 
культуры" по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, городской поселок 
Рахья, Октябрьское шоссе, д. 3 
Капитальный ремонт зданий 
ПМК Комсомолец по адресу: Ленинградская 
область, Гатчинский район, г. Коммунар, 
ул. Антропшинская, д. 293 
Капитальный ремонт здания 
ДК "Белогорский" по адресу: Ленинградская 
область. Гатчинский район, д. Белогорка, 
ул. Спортивная, д. 2 
Капитальный ремонт внутренних помещений 
(отделка внутренних помещений) здания 
МБУ К "Районный Дом культуры" по адресу: 
Ленинградская область, г. Кировск, 
ул. Набережная, д. 27. 
Капитальный ремонт сцены в здании 
МБУК "Районный Дом культуры" 
муниципального образования Кировское 
городское поселение муниципального 
образования Кировский муниципальный 
район Ленинградской области по адресу: 
Ленинградская область, г. Кировск, 
ул. Наберел<ная, д. 27 
Капитальный ремонт здания 
МКУК "Культурно-Досуговый центр "Мга" 
по замене механооборудования сцены, 
Кировский район, пос. Мга, ул. Спортивная, 
Д. 4 

Общестроительные, электротехнические 
и монтажные работы по капитальному 
ремонту зрительного зала и технологических 
систем сцены МБУК "Культурный центр 
"Фортуна" по адресу: Ленинградская область. 
Кировский муниципальный район, 
г. Отрадное, ул. Гагарина д. 1 
Ремонт помещения дискозала в здании 
МКУ "КСК "Невский", по адресу: 
Ленинградская область, г. Шлиссельбург, 
ул. Малоневский канал, д. 2 
Капитальный ремонт зрительного зала 
МКУ "КДЦ "Синявино", пос. Синявино, 
ул. Лесная, д. 18 

4 
5000,0 

815,0 

548,0 

13500,0 

3414,17 

6500,0 

1320,80 

2000,0 



206002/206003-2015-22697(2) 

1 
16 

17 

18 

19 

20 

2 
Лодейнопольский 
муниципальный район 

Лодейнопольское 
городское поселение 
Лодейнопольского 
муниципального района 

Лужский 
муниципальный район 

Лужское 
городское поселение 
Лужского 
муниципального района 

Сланцевское 
городское поселение 

3 
Ремонт помещений МКОУ ДОД 
"Лодейнопольская детская художественная 
школа № 5" по адресу: г. Лодейное Поле, 
пр. Ленина, д. 26 
Устройство вентилируемого фасада здания 
МБУ "Лодейнопольский драматический 
театр-студия "Апрель" по адресу: 
муниципальное образование 
Лодейнопольское городское поселение 
Лодейнопольского муниципального района, 
г. Лодейное Поле, пр. Ленина, д. 28 
Замена оконных и балконных блоков 
МОУ ДОД "Лужская детская музыкальная 
школа им. Н.А. Римского-Корсакова" 
по адресу: Ленинградская область, г. Луга, 
пр. Кирова, д. 64 
Капитальный ремонт помещений в здании 
МКУ "Лужский киноцентр "Смена" 
по адресу: г. Луга, пр. Володарского, д. 5. 
Ремонт помещений: коридора, гардероба, 
фойе, игрового зала, кассы, артистической, 
туалетов, по адресу: Ленинградская область, 
г. Луга, пр. Володарского, д. 5 
Ремонт здания МКУ "Лужский городской 
Дом культуры". Ремонт холла второго этажа, 
балкона, двух основных лестниц, большого 
зрительного зала по адресу: Ленинградская 
область, г. Луга, пр. Кирова, д. 75. 
Капитальный ремонт здания МКУ "Лужский 
городской Дом культуры" (установка кресел 
и одежда сцены) по адресу: Ленинградская 
область г. Луга, пр. Кирова, д. 75 
Капитальный ремонт зданий мастерской 
и склада, изменение объемов МКУК "Парк 
культуры и отдыха" по адресу: Ленинградская 
область, г. Сланцы, ул. Партизанская, д. 8 
Капитальный ремонт помещения 
межвитринного пространства 
муниципального казенного учреждения 
культуры "Сланцевская центральная 
городская библиотека", по адресу: 
Ленинградская область, г. Сланцы, 
ул. Ленина, д. 19 

4 
904,0 

1281,0 

300,0 

4078,20 

8110,0 

723,19 

515,70 



206002/206003-2015-22697(2) 

1 
21 

22 

2 
Тихвинское 
городское поселение 
Тихвинского 
муниципального района 

Форносоновское 
городское поселение 
Тосненского района 

Итого 

3 
Капитальный ремонт помещений городской 
библиотеки им. Я.И.Бередникова - филиала 
№ 1 МУ "Тихвинская централизованная 
библиотечная система" (МУ "ТЦБС") 
по адресу: Ленинградская область, 
г. Тихвин, 5 мкр., д. 50 
Капитальный ремонт здания 
МКУК "Форносовский Дом культуры" 
по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, пгт Форносово, 
ул. Павловское шоссе, д. 29а 

4 
300,21 

4000,0 

70000,0 


